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PROTOKÓŁ  Nr 12/2025 

posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 24 czerwca 2025 roku, o godz. 13.00 

 

 

Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 

Protokolant                        -  Joanna Kosior 

 

 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 

obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  

7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu. 

 

2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu za 2024 rok w działach dotyczących prac Komisji. 

 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia z Powiatem Białobrzeskim w zakresie powierzenia zadania 

organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

 

Przystąpiono do realizacji 1 punktu porządku posiedzenia - Rozpatrzenie raportu o stanie 

powiatu. 

 

Główny Specjalista Wydział Organizacji i Nadzoru Jarosław Daszkiewicz powiedział, że 

przygotowany raport jak co roku prezentuje w sposób całościowy, zwarty, spójny oraz 

analitycznie pogłębiony podsumowanie działalności zarządu w roku 2024. Raport składa się 

z trzech części: 

• część 1 - zawierająca informacje ogólne w postaci podstawowych danych o 

powiecie radomskim jako jednostce terytorialno-samorządowej, czyli m.in. o jego 

położeniu, obszarze, ludności, gospodarce, strukturze organizacyjnej, finansach, 

stanie powiatowego mienia;  

• część 2 - obejmująca informacje o strategiach, programach i planach 

wdrażanych  w 2024 r. przez Powiat Radomski, a także o realizacji przez Zarząd 

uchwał Rady.  W tym kontekście rysuje się również obraz współpracy powiatu z 

innymi środowiskami, społecznościami samorządowymi czy organizacjami 

pozarządowymi;  
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• część 3 - analityczna, prezentująca informacje oraz wskaźniki statystyczne 

(szczegółowe) obrazujące sytuację w tych obszarach życia publicznego, na które 

zgodnie z ustawą samorząd powiatowy, a w szczególności Zarząd Powiatu, ma 

wpływ. Są to m.in.: edukacja, ochrona zdrowia, pomoc społeczna, wsparcie osób 

niepełnosprawnych, utrzymanie dróg publicznych, komunikacja i transport 

zbiorowy, ład architektoniczno-budowlany, przeciwdziałanie bezrobociu, ochrona 

środowiska naturalnego, porządek publiczny oraz   

bezpieczeństwo obywateli, kultura, sport i rekreacja;  

• zakończenie, w którym - w oparciu o szczegółowe analizy i wnioski 

interpretujące dane zawarte w tabelach i wykresach prezentowanych w poprzednich 

częściach Raportu…- sformułowano konkluzje horyzontalne. Identyfikują one 

powiatowe obszary strategicznej interwencji, flagowe przedsięwzięcia inwestycyjne 

oraz kierunki działań, które Zarząd Powiatu przyjął za wyznaczniki polityki 

rozwojowej  na najbliższe lata.  
 

Następnie omówił sprawy związane tematycznie z Komisją. 

Jeśli chodzi o Bezpieczeństwo publiczne to w 2024 r. na terenie powiatu 

radomskiego wszczęto ogółem 1 649 postępowań  o przestępstwa, czyli o 83 mniej 

niż w 2023 r. (wskaźnik dynamiki: 95,2%), co w przeliczeniu na 1 000 mieszkańców 

daje statystycznie 10,9 postępowań (w mieście Radom: 23,9). Na terenie powiatu 

radomskiego ustalono 752 osób podejrzanych o popełnienie przestępstw, w tym 242 

podejrzanych ujętych na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub w 

bezpośrednim pościgu. Rosnącą dynamikę postępowań wszczętych ogółem 

zanotowano w Komisariacie Policji w Skaryszewie – 107,3% oraz Posterunku Policji 

w Wierzbicy – 117,3%. W pozostałych komisariatach pozamiejskich i posterunkach 

Policji odnotowano spadek postępowań wszczętych.  

Największy, bo ponad 61-procentowy, udział w łącznej liczbie wszczętych 

postępowań miały działania dotyczące przestępstw kryminalnych (1 013 spraw). W 

porównaniu z 2023 r. było ich o 105 mniej (wskaźnik dynamiki: 90,6%). Kategoriami 

przestępstw kryminalnych, w których przypadku Policja najczęściej wszczynała 

postępowania, były, podobnie jak we wcześniejszych latach, kradzieże mienia oraz kradzieże 

z włamaniem. Wzrost liczby postępowań wszczętych dotyczących przestępczości kryminalnej 

odnotował w porównaniu z 2023 r. PP w Wierzbicy – 137,5%. W pozostałych komisariatach i 

posterunkach Policji wskaźnik ten uległ spadkowi.  

W 2024 r. na terenie powiatu radomskiego doszło do 1 179 zdarzeń drogowych, w tym 

do 219 wypadków i 960 kolizji. Do najczęstszych przyczyn wypadków drogowych należało: 

niedostosowanie prędkości do warunków ruchu oraz nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, 
a po stronie pieszych – nieostrożne wejście na jezdnię przed rozpędzonym pojazdem.  

 W 2024 r. działania z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa prowadziły 4 

jednostki ratowniczo – gaśnicze Państwowej Straży Pożarnej: trzy JRG PSP zlokalizowane  

są w Radomiu, a jedna w Pionkach. Łączny limit strażackich etatów, którym dysponowały  

JRG ogółem to 249 etatów. Ponadto na Komendę Miejską PSP w Radomiu przypadał limit  

30 etatów. Wszystkie JRG zlokalizowane na terenie Radomia, oprócz podstawowego zakresu 

działań ukierunkowane są do wykonywania zadań specjalistycznych:   
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- Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego „RADOM 5” 

– JRG PSP nr 1;   

- Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego 

„RADOM 6” – JRG PSP Nr 2;  

- Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wysokościowego „RADOM 7” – 

JRG PSP Nr 3.  

W 2024 roku strażacy jednostek ochrony przeciwpożarowej KM PSP w Radomiu na 

terenie powiatu radomskiego interweniowali łącznie 2100 razy, co jest o 199 zdarzeń więcej 

niż w 2023 roku.  

 

Jeśli chodzi o infrastrukturę drogową to łączna długość dróg powiatowych, 

którymi zarządza Powiat Radomski, a ściślej Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w 

Radomiu, wynosi 541,7 km. Nakłady inwestycyjne na przebudowę/rozbudowę dróg 

(w 2024 r. – 50,7 mln zł; w 2023 r. – 40,1 mln zł) od lat mają zdecydowanie 

największy udział w wydatkach majątkowych ogółem. W ostatnich latach jednak 

różnice w porównaniu z innymi działami budżetu, w szczególności ochroną zdrowia 

(wyjąwszy rok 2024) oraz oświatą i wychowaniem, przestają być aż tak wyraziste.   

Zaznacza się też, co naturalne w tych okolicznościach, ogólna tendencja spadkowa udziału 

wydatków majątkowych (de facto inwestycyjnych) na infrastrukturę drogową w wydatkach 

majątkowych ogółem. W 2024 r. wskaźnik ten wyniósł wprawdzie 62,7%   

Rezultaty modernizacji (ściślej: przebudowy/rozbudowy) oraz remontów dróg 

powiatowych w 2024 r. w postaci:  

 10,5 km przebudowanych/rozbudowanych dróg,  

 5,8 km wybudowanych chodników,  

 0,4 km wybudowanych ciągów pieszo-rowerowych,  

 1,9 km wyremontowanych dróg powiatowych  

W 2024 r. nastąpiło zwiększenie długości przebudowanych/rozbudowanych dróg – o 

3,6 km oraz chodników – o 2,7 km. Natomiast zmniejszeniu uległy długości: 

wybudowanych ciągów pieszo-rowerowych i ścieżek rowerowych – o 1,7 km oraz 

wyremontowanych odcinków dróg powiatowych – o 2,7 km.  

 

Podsumowując rok 2024 był dla Powiatu Radomskiego był kolejnym czasem intensywnych 

działań inwestycyjnych, pomimo coraz trudniejszych warunków ekonomicznych i 

gospodarczych, jak wysoka inflacja i niestabilność geopolityczna. Samorząd powiatu 

skutecznie zrealizował jednak zaplanowane przedsięwzięcia, koncentrując się na rozwoju 

infrastruktury drogowej, modernizacji placówek oświatowych i ochrony zdrowia, a także na 

poprawie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej.  

Inwestycje kluczowe dla rozwoju   

W 2024 roku Powiat Radomski przeznaczył na inwestycje około 60 milionów 

złotych, co stanowiło znaczący procent całkowitych wydatków budżetowych. Środki 

te zostały skierowane głównie na projekty infrastrukturalne, edukacyjne i zdrowotne, 

które mają kluczowe znaczenie dla poprawy jakości życia mieszkańców oraz dla 

zrównoważonego rozwoju regionu.  
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Wykorzystanie funduszy zewnętrznych  

Powiat skutecznie pozyskiwał środki z programów krajowych i unijnych. W ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, samorząd 

powiatowy otrzymał promesy na łączną kwotę ponad 20,3 mln zł, które przeznaczono 

m.in. na rozbudowę drogi powiatowej Radom–Gębarzów–Polany (II etap), budowę 

sali sportowej przy liceum w Iłży oraz montaż instalacji OZE i termomodernizację 

budynków użyteczności publicznej.   

Kluczowe inwestycje infrastrukturalne  

Wśród najważniejszych projektów infrastrukturalnych zrealizowanych w 2024 roku 

znalazły się: 

o Rozbudowa drogi powiatowej nr 3539W Radom–

Gębarzów–Polany (II etap), o  Budowa obiektu 

mostowego na rzece Iłżance wraz z budową drogi powiatowej 

nr 3554W gr. woj. – Seredzice – Iłża,  

o Rozbudowa drogi powiatowej nr 1115W Przytyk–

Kożuchów–do drogi krajowej nr 48 (etap II),  

o Przebudowa drogi powiatowej nr 3524W Jedlnia 

Letnisko–Czarna (III etap).   

Powiedział  też o zatrudnieniu w powiecie radomskim porównując  rok 2023 do 2024. 

W 2024 r. łączny stan zatrudnienia w jednostkach powiatu radomskiego to 1772 

osoby. 

Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał, w której jednostce było największe 

zatrudnienie? 

Główny Specjalista Wydział Organizacji i Nadzoru Jarosław Daszkiewicz 

odpowiedział, że największe zatrudnienie jest w szpitalu w Pionkach, gdzie jest 

zatrudnionych 276 osób, następnie Powiatowy Urząd Pracy i tam jest zatrudnionych 

229 osób, w Starostwie natomiast 231 osób. 

 

Komisja  jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy raport. 

 

 

 

Przystąpiono do realizacji 2 punktu porządku posiedzenia - Rozpatrzenie sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok w działach 

dotyczących prac Komisji. 
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Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska powiedziała, że sprawozdanie finansowe rok rocznie 

jest badane przez biegłego rewidenta. Samo sprawozdanie finansowe obejmuje swoim 

zakresem  bilans wykonania budżetu, łączny bilans 21 jednostek powiatowych, łączne 

ustalenie zmian funduszu, łączny rachunek zysków i strat oraz informacji dodatkowej. Opinia, 

która została wydana do sprawozdania jest pozytywna nie ma żadnych uwag do 

przygotowanego sprawozdania finansowego. Określa, że księgi są prowadzone w sposób 

rzetelny, jasny i przejrzysty zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o finansach 

publicznych, ustawy o rachunkowości jak również statutu, który obowiązuje powiat radomski. 

Dane, które są istotne to stan zobowiązań na koniec 2024 roku  z tytułu zaciągniętego kredytu 

wynosi 8 mln zł czyli zadłużenie Powiatu jest na stabilnym niskim poziomie 2,7%. Bilans 

wykonania budżetu zamknął się po stronie aktywów i pasywów kwotą 79.046.261,00 zł. W 

stosunku do 2023 roku odnotowano wzrost o ponad 16 mln zł . Jeśli chodzi o łączny bilans to 

suma bilansowa tj. kwota  769.472.207,00 zł. Wartość aktywów i pasywów w stosunku do 

roku 2023  wzrosła o 72.679.288,00 zł. Rachunek zysków za 2024 rok tj. kwota 

71.569.324,00 zł. Jeśli chodzi o zmiany w funduszu to były zmiany w trakcie roku 2024 o 

kwotę 45.148.706,00 zł czyli o 7,75%. Zwiększenia w funduszu wynikają głównie z tego, że 

były prowadzone inwestycje. Sprawozdanie finansowe wynika z ksiąg rachunkowych i jest to 

jeden z podstawowych dokumentów do udzielenia absolutorium Zarządowi za ubiegły rok. 

 

Następnie omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu. Powiedziała, że dochody 

zostały zrealizowane w 102,6% planu rocznego tj. w kwocie 294,7 mln złotych. Dochody 

majątkowe to jest kwota prawie 35 mln zł, są to  przede wszystkim środki zewnętrzne 

wynikające z pozyskanych środków czyli środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, z budżetu państwa oraz 

z pomocy finansowej gmin powiatu radomskiego i samorządu województwa. Powiedziała, że 

na dzień 31 grudnia 2024 roku planowane wydatki zrealizowane zostały w 94,7%, tj. w 

kwocie 283.350.642,82 złote z tego: wydatki bieżące w 93,6%, tj. w kwocie 202.421.844,74 

złote, a wydatki majątkowe w 97,6%, tj. w kwocie 80.928.798,08 złotych. Poinformowała, że 

główne inwestycje to są inwestycje drogowe, było zrealizowanych 15 zadań drogowych na 

kwotę 50.559.000.00 zł, drugie miejsce to wydatki inwestycyjne w oświacie, następnie to 

zakupy dla szpitali. Najwięcej pieniędzy w zeszłym roku Zarząd przeznaczył na edukację 

prawie 83 mln, transport i łączność 62 mln, pomoc społeczna i rodzina ponad 47 mln, 

administracja 36 mln i pozostałe zadania z pomocy społecznej to przede wszystkim 

Powiatowy Urząd Pracy 30 mln i ochrona zdrowia 12 mln. Rok zamknięto nadwyżką 

budżetową w kwocie prawie 11,4 mln złotych, pomimo zaplanowanego w uchwale 

budżetowej deficytu w wysokości ponad 12,0 mln złotych.  

 

Następnie omówiła poszczególne działy dotyczące prac Komisji. I tak: 

 

W dziale 600 – transport i łączność planowane wydatki w kwocie 64.871.791,25 

złotych wykorzystane zostały w 96,3%, tj. w kwocie 62.445.508,75 złotych, z tego wydatki 

majątkowe w kwocie 50.729.396,12 złotych (plan 51.734.632,99 złote) i wydatki bieżące w 

kwocie 11.716.112,63 złotych (plan 13.137.158,26 złotych). 

W ramach wydatków bieżących sfinansowano: 

1. przekazanie dotacji Powiatowi Grójeckiemu na realizację zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej 

Grójec – Mogielnica – Nowe Miasto nad Pilicą – Klwów – Odrzywół – Potworów – 
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Przytyk - Zakrzew – Radom zgodnie z zawartym porozumieniem w kwocie 24.696 

złotych, 

2. wydatki związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w kwocie 8.919.128,24 

złotych, w tym: 

1)  usługi remontowe związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych  

w kwocie 5.787.273,17 złote, w tym: 

- odnowy nawierzchni w kwocie 2.877.146,89 złotych,  

- remonty cząstkowe w kwocie 1.511.246,66 złotych, 

- remonty bieżące, m.in. remonty poboczy i chodników, profilowanie dróg 

gruntowych, czyszczenie rowów i studzienek ulicznych, remonty przepustów, studni 

rewizyjnych oraz urządzeń ściekowych w kwocie 1.398.879,62 złotych,  

2) wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych  

w kwocie 711.172,64 złote, między innymi: odśnieżanie i zwalczanie śliskości,  

3)  wydatki związane z zakupem materiałów w kwocie 635.312,55 złotych, 

w tym: soli drogowej i piachu do zwalczania śliskości na drogach powiatowych, 

materiałów do bieżących remontów dróg (m.in. kruszywo, masa, emulsja, farby, 

cement), znaków drogowych z uchwytami montażowymi i urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego, środków chwastobójczych i innych drobnych materiałów, 

 4) wypłata odszkodowań za przejęte grunty, na których zakończono inwestycje drogowe 

w kwocie 257.583,14 złote, 

 5) pozostałe wydatki związane z inżynierią ruchu drogowego, regulacja stanu prawnego 

dróg, wykaszanie traw z poboczy i rowów przydrożnych,  wycinka drzew, 

mechaniczne sprzątanie ulic, wykonanie audytów bezpieczeństwa ruchu drogowego w 

kwocie 1.527.786,74 złotych. 

W ramach zrealizowanych wydatków bieżących przekazano na wydatki niewygasające z 

upływem roku budżetowego kwotę 2.772.288,39 złotych na remont drogi powiatowej nr 

3336W Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk. Umowa z wykonawcą została podpisana w listopadzie 

br. z terminem realizacji do 27  grudnia 2024 roku. Ze względu na zakres zadania oraz 

niekorzystne warunki atmosferyczne istniało ryzyko, że wykonawca nie wykona robót  

w wyznaczonym terminie. Termin realizacji zadania określono do 30 czerwca 2025 roku.  

 W ramach wydatków majątkowych sfinansowano 15 zadań inwestycyjnych na 

drogach powiatowych w łącznej kwocie 50.559.683,89 złote, (w tym 77.490 złotych 

przekazano na wydatki niewygasające) oraz dokonano zwrotu do Urzędu Wojewódzkiego 

części kary umownej naliczonej wykonawcy za nieterminową realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3570W Zakrzew-Wolanów-Augustów 

– gmina Wolanów, Zakrzew” w kwocie 169.712,23 złotych, zgodnie  

z warunkami umowy o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

 Nie sfinansowano zaplanowanych w części na 2024 rok 2 zadań, tj.: „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 3553W gr. woj. – Jasieniec Iłżecki Górny-Pastwiska polegająca na 

budowie chodnika w m. Nowy Jasieniec Iłżecki – gmina Iłża” oraz „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 3570W Zakrzew-Wolanów-Augustów od drogi krajowej nr 12 do przejazdu 

kolejowego – gmina Wolanów”, gdyż umowy z wykonawcami na opracowanie dokumentacji 

projektowych na rozbudowę dróg zostały podpisane w listopadzie 2024 roku (zadania 

dwuletnie). Ponadto na zadaniu „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3539W Radom-Gębarzów-

Polany – gmina Kowala, Skaryszew, Wierzbica” zakończono realizację I etapu rozbudowy 

drogi z udziałem środków z budżetu województwa mazowieckiego i częściowo wykonano 

roboty budowlane na II etapie rozbudowy drogi z udziałem środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.  Natomiast w ramach zadania pn. 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 3564W Radom-Augustów-Kowala-Parznice polegająca na 

budowie chodnika odcinek od m. Kosów do m. Augustów – gmina Kowala” prawie w całości 

roboty budowlane, a na zadaniach „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3523W Jedlnia-Sokoły-
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Pionki – gmina Pionki”,  „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3533W Kłonówek-Rawica – 

gmina Skaryszew, Gózd”, „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3565W Wolanów-Kończyce – 

gmina Wolanów, Kowala” i „Rozbudowa drogi powiatowej (byłej drogi krajowej nr 9) 

polegająca na budowie chodnika – gmina Iłża” częściowo opracowano dokumentacje 

projektowe. Z kolei zadanie „Odszkodowania za grunty zajęte pod rozbudowę dróg 

powiatowych”  nie zostało zrealizowane w całości z uwagi na brak decyzji 

odszkodowawczych, odwołania od wydanych już decyzji ZRID oraz długotrwały proces 

związany z ustaleniem spadkobierców właścicieli gruntów. Zadania drogowe nr 3523W, 

3533W, 3539W, 3564W, 3565W, Rozbudowa drogi powiatowej (byłej drogi krajowej nr 9) 

polegająca na budowie chodnika oraz Odszkodowania za grunty zajęte pod rozbudowę dróg 

powiatowych będą kontynuowane w 2025 roku.  

Do końca 2024 roku nie zakończono także realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3508W Radom-Dąbrówka Podłężna polegająca na budowie chodnika - gmina 

Zakrzew” na kwotę 77.490 złotych, które przeniesiono do wykazu wydatków 

niewygasających z upływem 2024 roku.  

W ramach zadania inwestycyjnego 3508W zakończono budowę chodnika w m. Dąbrówka 

Nagórna na odcinku dł. 1450 m, natomiast dokumentacja projektowa na budowę chodnika w 

m. Dąbrówka Podłężna na odcinku dł. ok. 2000 m została wykonana częściowo. Umowa z 

wykonawcą na opracowanie dokumentacji projektowej została podpisana w lipcu 2024 roku. 

Jednak ze względu na problem z odwodnieniem jaki powstał po wybudowaniu drogi 

ekspresowej oraz konieczność przeprowadzenia uzgodnień z GDDKiA przed ustaleniem 

ostatecznej wersji odwodnienia wydłużeniu uległy procedury uzyskania warunków 

technicznych i uzgodnień. Powyższe czynności wpłynęły na opóźnienia realizacji zadania 

oraz konieczność przedłużenia terminu jego zakończenia, który został  określony do 30 

czerwca 2025 roku. 
Wydatki w tym dziale zrealizowane zostały poniżej kwoty planowanej  

w wysokości 2.426.282,50 złote, w tym wydatki majątkowe o 1.005.236,87 złotych, a 

wydatki bieżące o 1.421.045,63 złotych.  

Niepełna realizacja wydatków majątkowych wynika z niepełnego wykonania na zadaniach: 

3523W, 3533W, 3539W, 3564W, 3565W, Rozbudowa drogi powiatowej (byłej drogi 

krajowej nr 9) polegająca na budowie chodnika i Odszkodowania za grunty zajęte pod 

rozbudowę dróg powiatowych oraz braku realizacji zadań 3553 i 3570W, co zostało 

omówione powyżej. Ponadto powstały oszczędności na pozostałych zadaniach w związku z 

rozliczeniem kosztorysowym wykonanych robót. 

Natomiast niepełna realizacja wydatków bieżących dotyczy głównie niższego wykorzystania 

środków na zimowe utrzymanie dróg, gdyż warunki atmosferyczne były korzystniejsze niż 

zakładano i  wypłaty odszkodowań, z uwagi na brak ostatecznych decyzji. 

 
W dziale 750 – administracja publiczna planowane wydatki w kwocie 

42.604.732,60 złote wykorzystane zostały w 95,0%, tj. w kwocie 40.466.621,37 złotych, z 

tego wydatki bieżące w kwocie 38.683.120,23 złotych (plan 40.812.042,60 złote) i wydatki 

majątkowe w kwocie 1.783.501,14 złotych (plan 1.792.690 złotych). 

W ramach tego działu realizowane były: 

- zadania z zakresu administracji rządowej finansowane dotacją z budżetu państwa,  

-   zadania własne powiatu finansowane dochodami własnymi, 

 - projekt unijny pn. „Wdrożenie systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji w 

Starostwie Powiatowym w Radomiu wraz z zakupem oprogramowania i urządzeń 

informatycznych”. 

  Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej wydatkowano 

226.580,05 złotych (plan 226.584 złote) na sfinansowanie wynagrodzeń pracowników 
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Starostwa (1,5 etatu) realizujących zadania rządowe oraz na wydatki rzeczowe związane 

głównie z opłatami pocztowymi i zakupem materiałów biurowych. 

 Na realizację zadań własnych bieżących wydatkowano 38.422.223,18 złote, w ramach 

których sfinansowano: 

- funkcjonowanie jednostki i utrzymanie stanowisk pracy w Powiatowym Zarządzie Dróg 

Publicznych w kwocie 4.953.106,01 złotych, z tego wynagrodzenia wraz z pochodnymi 

stanowiły kwotę 4.187.021,41 złotych, a pozostałe wydatki 766.084,60 złote. W ramach 

pozostałych wydatków sfinansowano zakup paliwa do samochodów służbowych i 

urządzeń drogowych, druków, wyposażenia, materiałów biurowych, drobnych narzędzi i 

części zamiennych do maszyn i urządzeń drogowych oraz ich naprawę, opłaty za media, 

usługi pocztowe, telekomunikacyjne i informatyczne, wpłaty na PFRON, odpis na ZFŚS, 

podatek od nieruchomości, szkolenia pracowników, świadczenia BHP dla pracowników 

drogowych, jak również ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej jednostki oraz 

obowiązkowe ubezpieczenie pojazdów i majątku,  

- utrzymanie stanowisk pracy w Powiatowym Centrum Usług Wspólnych w kwocie 

3.240.634,70 złote, z tego wynagrodzenia wraz z pochodnymi stanowiły kwotę 

2.977.113,96 złotych, a pozostałe wydatki 263.520,74 złotych, 

- utrzymanie i działalność Starostwa Powiatowego w wysokości 28.494.755,31 złotych, w 

tym wynagrodzenia i pochodne stanowiły kwotę 22.386.894,71 złote. W ramach 

pozostałych wydatków sfinansowano głównie zakup druków komunikacyjnych i tablic 

rejestracyjnych, urządzeń  komputerowych i oprogramowania, materiałów biurowych, a 

także usług pocztowych, energii, wody i CO, 

-  działalność Rady Powiatu w wysokości 1.140.699,24 złotych, 

- promocję powiatu w kwocie 592.014,32 złotych. W ramach działań promocyjnych 

zakupiono materiały promocyjne z herbem/logo powiatu, wydawano dodatki promocyjne 

Echo Powiatu Radomskiego w gazecie regionalnej „Echo dnia”, informator/czasopismo 

„Nasz Powiat Radomski”, a także opłacono emisje audycji na antenie radia dotyczące 

działalności powiatu i związanych z tym spraw społeczno – gospodarczo - kulturalnych, 

umieszczano materiał promocyjny w lokalnej telewizji, prasie i internecie oraz zakupiono i 

przekazano albumy, trofea i upominki dla uczestników wydarzeń promujących powiat,  

-  zwrot dotacji do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, w związku ze zwrotami od 

Komorników Sądowych zaliczek finansowanych z dotacji celowej na przeprowadzenie 

postępowań egzekucyjnych przeciwko dłużnikom w kwocie 1.013,60 złotych. 

Na realizację projektu unijnego pn. „Wdrożenie systemu zarządzania bezpieczeństwem 

informacji w Starostwie Powiatowym w Radomiu wraz z zakupem oprogramowania i 

urządzeń informatycznych” realizowanego w programie „Cyfrowy samorząd” wydatkowano 

kwotę 34.317 złotych, w ramach którego sfinansowano opracowanie dokumentacji i 

wdrożenie kompleksowego systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji wraz z  

przeprowadzeniem audytów i testów. 

Natomiast w ramach wydatków majątkowych sfinansowano 4 zadania inwestycyjne w 

łącznej kwocie 1.783.501,14 złotych, tj.: 

- „Rozbudowa centrali telefonicznej oraz wewnętrznego węzła łączności w Starostwie 

Powiatowym w Radomiu” w kwocie 22.927,20 złotych, 

- „Wykonanie oraz montaż balustrad i poręczy zewnętrznych schodowych przy obiekcie 

Starostwa Powiatowego w Radomiu” w kwocie 23.500 złotych, 

- „Dostosowanie budynków Starostwa Powiatowego w Radomiu w celu likwidacji barier 

architektonicznych i informacyjno-komunikacyjnych” w kwocie 3.690 złotych, 

- „Modernizacja budynku B Starostwa Powiatowego w Radomiu wraz z zagospodarowaniem 

terenu i przebudową schodów” w kwocie 1.733.383,94 złote. 

Niewykorzystane środki w zakresie wydatków majątkowych wynikają z oszczędności 

powstałych na zadaniach w związku z rozliczeniem kosztorysowym wykonanych prac. 
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 Niepełna realizacja wydatków bieżących w tym dziale wynika głównie z niepełnego 

wykorzystania funduszu wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi, w związku z absencją 

chorobową pracowników, jak również  pozostałych wydatków rzeczowych głównie w 

zakresie niższych kosztów zużycia i zakupu energii oraz pozostałych usług m.in. pocztowych 

i aktualizacji oprogramowania, w związku z tym iż potrzeby okazały się niższe niż wstępnie 

zakładano. 

W dziale 752 – obrona narodowa planowane wydatki w kwocie 119.338 złotych 

wykorzystane zostały w 99,9%, tj. w kwocie 119.273,55 złotych. 

Wydatki w tym dziale przeznaczone były na wykonanie: 

- zadań z zakresu administracji rządowej finansowanych dotacją z budżetu państwa, 

- zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

finansowanych dotacją z budżetu państwa,  

-   zadań własnych powiatu finansowanych dochodami własnymi. 

Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i zadań realizowanych 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej finansowanych dotacją z 

budżetu państwa wydatkowano 118.937,75 złotych (plan 118.938 złotych) na sfinansowanie: 

- zadań z zakresu pozamilitarnych przygotowań obronnych, tj. przeprowadzenie gry 

decyzyjnej na temat: „Realizacja zadań obronnych w sytuacji podnoszenia gotowości 

obronnej państwa”  4.200 złotych (plan 4.200 złotych), 

- przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej 114.737,75 złotych (plan 114.738 złotych). 

Na realizację zadań własnych bieżących wydatkowano 335,80 złotych (plan 400 

złotych), w ramach których sfinansowano koszty dojazdu na kontrole problemowe z zakresu 

obronności.  

 

W dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  planowane 

wydatki w kwocie 505.990 złotych wykorzystane zostały w 88,5%, tj. w kwocie 447.872,95 

złote, z tego wydatki majątkowe w kwocie 202.981,85 złotych (plan 236.200 złotych),  

a wydatki bieżące w kwocie 244.891,10 złotych (plan 269.790 złotych). 

W ramach wydatków bieżących sfinansowano: 

- realizację programu „Bezpieczny Powiat Radomski” w kwocie 190.591,10 złotych, w tym 

zakup czujników czadu dla mieszkańców Powiatu Radomskiego w wysokości 114.998,85 

złotych, 

- wpłatę na zasilenie Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z 

przeznaczeniem na zakup materiałów w celu uzupełnienia zapasów do likwidacji skutków 

miejscowych zagrożeń dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu w 

kwocie 40.000 złotych, 

- szkolenia operatorów systemu oraz bezzałogowego statku powietrznego dla operatorów w 

ramach projektu „Lotem za kłopotem, monitoring zagrożeń bezpieczeństwo wokół nas” w 

kwocie 13.800 złotych, 

- przegląd zespołu radiowo-masztowego działającego w Radiowej Sieci Zarządzania 

Wojewody mazowieckiego w kwocie 500 złotych. 

 Natomiast w ramach wydatków majątkowych sfinansowano: 

- wpłatę na zasilenie Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z 

przeznaczeniem dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie przyłącza cieplnego dla potrzeb 

CO i CWU oraz węzła cieplnego do budynku Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 3 oraz 

budynku magazynowo-warsztatowego KM PSP w Radomiu” w kwocie 50.000 złotych, 

- wpłatę na zasilenie Funduszu Wsparcia Policji Województwa Mazowieckiego na 

dofinansowanie zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla 

Komendy Miejskiej Policji w Radomiu na potrzeby Posterunku Policji w Goździe w 

kwocie 29.353,35 złote, 
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- wpłatę na zasilenie Funduszu Wsparcia Policji Województwa Mazowieckiego na 

dofinansowanie zakup pojazdu służbowego dla Komendy Miejskiej Policji w Radomiu na 

potrzeby Posterunku Policji w Przytyku KP Zakrzew w kwocie 32.428,50 złotych, 

- zakup szybkoobrotowych kamer wraz z modułem rejestracji i systemem do obsługi 

monitoringu mobilnego w ramach projektu pn. Lotem za kłopotem - monitoring zagrożeń 

bezpieczeństwo wokół nas! w kwocie 91.200 złotych. 

Niepełne wykonanie wydatków majątkowych w tym dziale wynika z oszczędności 

powstałych po przetargach przeprowadzonych na zakupy pojazdów służbowych dla Policji, a 

wydatków bieżących głównie z niższych od zaplanowanych kosztów realizacji zadań w 

ramach programu „Bezpieczny Powiat Radomski”. 

 

W dziale 755 – wymiar sprawiedliwości planowane wydatki w kwocie 422.136 

złotych wykorzystane zostały w 100%, tj. w kwocie 422.133,60 złote. W ramach tych 

wydatków sfinansowano realizację zadania rządowego w zakresie udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej, zgodnie z art. 20 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim  oraz edukacji prawnej, tj. 91% przyznanej dotacji przeznaczono 

na wynagrodzenia z tytułu umów zawartych z adwokatami i radcami prawnymi 

prowadzącymi własną działalność gospodarczą i powierzenie nieodpłatnej pomocy prawnej 

organizacjom pozarządowym prowadzącym działalność pożytku publicznego, 3% na zadania 

z zakresu edukacji prawnej powierzone organizacji pozarządowej oraz 6% na pokrycie 

kosztów obsługi organizacyjno – technicznej zadań. 

 

 

Po krótkiej dyskusji Członkowie Komisji przy 6 głosach za, 2 wstrzymujących się i 0 

przeciwnych, pozytywnie zaopiniowali przedłożone sprawozdanie finansowe i sprawozdanie 

z wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

 

 

Przystąpiono do realizacji 3 punktu porządku posiedzenia – Zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem 

Białobrzeskim w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu 

zbiorowego. 

 

Dyrektor Wydziału Komunikacji Piotr Kucharczyk powiedział, że przedłożony projekt 

uchwały dotyczył wyrażenia zgody  na zawarcie  porozumienia z Powiatem Białobrzeskim w 

zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w granicach 

administracyjnych Powiatu Radomskiego i Powiatu Białobrzeskiego na linii komunikacyjnej 

w relacji: BIAŁOBRZEGI – RADOM  przez STARE SIEKLUKI – JEDLANKA. Dodał, że 

całość jest realizowana bez kosztowo dla Powiatu.  

 

Należy podkreślić, iż organizowane przez współdziałające powiaty nowego połączenia ma na 

celu przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu oraz zaspokojenie podstawowych, 

koniecznych  potrzeb komunikacyjnych, a w szczególności zapewni dowóz młodzieży do 

szkół średnich, mieszkańców do miejsc pracy, szpitala,  instytucji i podmiotów 

gospodarczych. 

 

Pytań i uwag nie było. 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 

Rady Powiatu. 
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Przystąpiono do realizacji 4 punktu porządku  posiedzenia - Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Radny Tomasz Skiba powiedział, że ostatnio rozmawiali na temat wykaszania poboczy na 

terenie Iłża, jest mile zaskoczony wykonaniem tego zadania bo jak do tej pory nigdy tak 

dobrze nie było to wykonanie. Ma nadzieje, że tylko tacy solidni wykonawcy będą, nawet 

przy remontach bieżących. Przypomniał o wycince suchych drzew przy drogach 

powiatowych. Problem jest z firmami od energetyki, którzy przycinają gałęzie nie mieląc ich 

pozostawiają je w rowach na poboczach. Wygląda to nie estetycznie, a później jest problem 

dla firm które wykaszają pobocza, prosi o dopilnowanie tego tematu. 

 

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że pilnują tego. Jeśli jest 

potrzeba to używają własnego sprzętu do posprzątania tych gałęzi. Mimo rozmów z 

energetyką, niestety nie uzgadniają kiedy będą wykonywać jakieś prace. Dopiero kiedy 

zauważą w rowach jakieś krzaki czy gałęzie jadą i sprzątają używając własnych narzędzi.  

 

Radna Ewa Tkaczyk zapytała, czy przewidziany jest remont drogi Klwatka-Bogusławice? 

Kolejne pytanie dotyczyło drogi Jedlnia-Słupica, czy Wykonawca wszedł już na tą drogę, i 

czy zostanie doprojektowany odcinek chodnika? 

 

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jeśli chodzi o drogę 

Klwatka-Bogusławice to są po ocenie wszystkich dróg, jest sporządzona analiza tych dróg. W 

najbliższych dniach dokonają wyboru drogi, która będzie poddana odnowie nawierzchni. Co 

do drogi Jedlnia Letnisko- Czarna jest podpisana umowa z Wykonawcą Budromost 

Starachowice. Jest to odcinek 641 metrów. Firma na dniach wejdzie na roboty. Dodała, że na 

50 metrów zlecili opracowanie dokumentacji projektowej, na które musi być pozwolenie 

wodnoprawne bo jest zamknięty przepust, który muszą przebudować. Będzie zlecone w tym 

roku, ale w ramach odrębnego postępowania, ale jednocześnie zgłosili wniosek, aby pozyskać 

pieniądze z budżetu Państwa w ramach programu pt. ”Bezpieczni razem”, gdzie można było 

pozyskać 120 tys. zł. 

 

Radny Piotr Markiewicz zapytał o rozbudowę drogi Radom- Gębarzów-Polany, chodzi o 

zrobienie harmonogramu z racji transportu drogowego, tak by mogli na czas zareagować, by 

przekierować kierunki. Zapytał, kiedy rozpocznie się przebudowa ronda na tej drodze? 

 

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że Wykonawca już przejął 

teren budowy, jest bardzo szczegółowy harmonogram robót, ponieważ co miesiąc muszą 

składać do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania  Programów Unijnych co robią i wnioski o 

płatność. Powiedziała, że jeśli będą jakieś utrudnienia lub trzeba będzie zamknąć jakiś 

odcinek drogi to oczywiście będą informować. 

 

Radny Mirosław Ślifirczyk również pochwalił firmę, która wykonała wykaszanie poboczy 

za bardzo dobrze wykonaną pracę. Następnie  zapytał o drogę w gminie Zakrzew. 

 

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że trwają badania 

dotyczące tej drogi, niebawem otrzymają wyniki. 

 

Radny Tomasz Skiba zapytał, na jakim etapie jest projekt budowlany na chodnik w Jasieńcu 

Iłżeckim? 
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Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka odpowiedziała, że dokumentacja została 

zlecona, jest już koncepcja chodnika. Teraz chcą ustalić spotkanie z Projektantem celem 

zapoznania z wynikami pracy.  

 

Następnie powiedziała, o ubiegłorocznej inwestycji Seredzice-Iłża. 

 

 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 12 

posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 

Ludności  o godz. 14:05. 

 

 

 

 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

  Joanna Kosior                                                                                Paweł Górak 


